¶ Quandoque significat partem quandam ipsius territorii urbis, quæ privatim ab aliquo possidetur, & esse videtur rus, in quo domus,

& omnia, quæ in agro sunt; generaliter continentur: id est, quæ pro captu ipsius partis esse possunt. Unde Terent. in Eunuch. Ex meo propinquuo rure hoc capio commodi. Et sequitur: Neque agri, neque orbis odium me unquam percipit. Ubi satietas cœpit fieri, commuto locum. Idem in Heaut. Agrum in his regionibus meliorem, neque pretiæ majoris nemo habet. Et paulo post, Talenta duedecim coëgi, agrum hunc mercatus sum: hic me exerceo. Ex his innuitur sub Agri nomine, & donum, & omnia alia quæ in agro continentur comprehendendi, idemque esse Agrum, Rus & Possessionem. ¶ Notandum tamen quod nec ius, nec ager villa est, sed villa in rure, sive agro dicitur esse. Ex hoc significato dicitur parsæmia, Nihil ex agro dicis, id est, nihil humile, neque triviale loqueris. Meminit Suidas. Cui similis illa Græcorum ἀγρος, quod Catullus dixit,

Ruris plenus & infectiarum.

¶ Quandoque ager significat locum in rute quem colimus, sive arando, live conferendo: & singularem, pluralèque numerum habet. Plaut. Aul. Prol. Agri reliquit ei non magnum modum. Idem Amph. Præbere uxorem ultriarum, perinde est, ac si agrum sterilem fodendum loces. Idem Moſt. se. 1.4.1. priusquam omnia periere, & ædes, & ager. Colum. lib. 1. cap. 3. Virgilii proverbialem sententiam explicans: Quippe, inquit, acutissimam gentem Pœnos dixisse, convenit imbecilliorum agrum, quam agricultoram esse debere, quoniam quum sit collectandum cum eo, si fundus prævaleat, allidi dominum. Nec dubium quin minus reddat laxus ager non rectè cultus, quam angustus eximiè. Conveniet in eos qui student imperio proferendo, quum hoc ipsum quod habent, non possint administrare. Aut qui suscipiunt munus, cui gerendo sunt impares. Et lib. 4. Pestilentem annum inopia frugum, neglecto cultu agrorum, ut plerumque sit, exceptit. ¶ Ager colonus, Cic. de leg. agrar. Cognoscerent qui ager colonus esset, quo milites veterani deducti essent, qui, &c. Videtur eam agri partem significare, quæ propriè ad arandum accommodata est, & alio nomine Arvum dicitur.

Agellus, diminut. significat parvum agrum. ¶ γέλιος, ἄγελος. GALL. Petit champ, petit territoire & possession. ITAL. Capicello. HISP. Campo pequeño. ANGL. A little field. ¶ Terentius in Adelph. Agelli est hic sub urbe paulum, quod locitas foris. Huic demus qui fruatur. ¶ Hinc fit aliud diminutivum Agellulus. Ambros. Qui fidei exercet militiam, ab omni usu negotiationis abstinere debet, agelluli sui contentus fructibus.

¶ Ageratus, lapis quo antiqui usi expoliendis coriis. Gell. ¶ Agerochus, filius fuit Neli ex Chloride uxore, ut est apud Hom. lib. 11. Iliad.

Agesimba, Æthiopum regio in Africa.

¶ Agesis, id est, age si vis. ¶

Agestis, Apollinis filius, ut habet Iustinus, ex Cyrene virgine, in Peilio monte Thessaliae rapta, frater Aristei. Hunc alii nunc Argicum vocant.

¶ Ageter, partes gutturis. Poll. ¶

Aggagula. Gloss. Ildori: Aggagula, lenocinator, pantomimus.

¶ Aggatha, stuppa. Gloss. ¶

Aggens, pro angens: Agilla, & Aggulus, pro anguilla, & angulus, dixerunt Varro lib. 1. de L. L. Priscian. lib. 1.

¶ Agger, lapidum, aut terræ moles quæ fixis vallis aggeritur. ¶ Est etiam Agger, strata, via publica. Gloss.

Aggero, ab ad, & gero. Gloss.

Aggilas, aguilo. Lex. gr. b.

Agginantes, explicantes. Isid. gl.

Aggurium, aggurus, placenta genus. Lex. gr. b.

Agiades, milites Asiatici. Idem.

Agiæ, glandulæ. Isid. gl.

Agigartus, uva sine granis, arte sic plantata. Onom. Med.

Agilea, bos qui inter gregem agit. Idem.

Agiatores, aurigæ, qui ludis Circenibus se exercebant, & qui paruo lucro moventur. Fest.

Agiopoliticon, topiarium quoddam. Lex. gr. b.

Agiotaria, ἀγιοταῖα. Festa seu sacra Carnia, quorum sacerdos ἀγιον dicitur. Cœl. lib. 9. cap. 8. Rh.

Apipedes, senatores pedanei, seu pedarii. Marc. Don.

Agita, auxilium. Lex. gr. b.

Aglotta, lingua non valens loqui. Rh.

Agnéon, locus ubi pudicitia virginibus eripiebatur, per antiphrasim dictus apud Athen.

Agnōtus, agnitus Pac.

Agnytes, lapides, quos stamini inter texendum appendunt textores. Poll.

Agogæ, fossæ in metallis aurariis, per quas aqua aurum trahens ducitur. Plin.

Agogatikon, sarcina. Gloss. ¶

Agora, oppidum in Cherson. Steph.

Agrarius, a, um, quod ad agros pertinet. ¶ ἀγρίς. GALL. Chose des champs. ITAL. Cosa appartenente à campi. GERM. Das zu dem acker oder feld gehörte. HISP. Cosa perteneciente al campo. ANGL. Of the feeldes, belonging to che feeldes. ¶ ut, Lex agraria, ἀγροῦ κατανομή, γῆς ἀρδαρισθεῖσα, quæ ferebatur de agris populo dividendis. Livius lib. 2. Tum primum lex agraria promulgata est.

Agrariis, iii, substantivum, Legis agrariae suffragator, aut qui agros publicè divisos possidet. Cic. 15. Phil. Num ruris reprobos decurbit: num solicitabit ruris agrarios?

Agrarium, vestigal agro impositum. Marculf. Monach. lib. 2. Form. c. 36.

¶ Sed apud Græcos est genit. navigii, in quod ingrediebatur solum Artingarius vigiliæ, Drungarius rei navalis, Logotheta cursus, Heteriarcha mysticus, supplicum libellorum magister, domesticus scholarum, Accubitor, Vestarius, & è Cubiculariis quos Imperator jussisset Cerd. ¶